रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. NO. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-01062020-219678 CG-DL-E-01062020-219678

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 136] No. 136] नई दिल्ली, सोमवार, जून 1, 2020/ज्येष्ठ 11, 1942

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 1, 2020/JYAISTHA 11, 1942

okf.kT; , oa m | k \times e=k \vee ;

%okf.kT; foHkk×½

%fonsk 0; ki kj egkfunskky; ½

I koltfud I Ipuk

नई दिल्ली, 1 जुन, 2020

l - 8@2015&2020

fo"k; %&, ebl/kbl, | @, | bl/kbl, | fLØi ks dh o9krk dh vof/k es of) djus vk§ , ebl/kbl, | @, | bl/kbl, | ds rgr vkonuk sdk silLrpdjus ds fy, vfre frfFk; ks es NWA

Ok-1 & 01@75@171@00001@, , e&20@, <math>Ok-1 = 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्द्वारा एचबीपी 2015—20 में निम्निखित संशोधन करते हैं:

2. एचबीपी के पैरा 3.13 के अंत में निम्नलिखित वाक्य शामिल किया जाता है:

"तथापि 01.03.2018 और 30.06.2018 के बीच जारी किए गए इयुटी क्रैडिट स्क्रिप्स 30.09.2020 तक वैध होंगे।"

- 3. एचबीपी के पैरा 9.02 के अंत में निम्नलिखित शामिल किया जाता है:
 - एमईआईएस आवेदनों में, जिनपर 01.03.2020 को स्थिति के अनुसार विलंब कटौती लगी है, 01.03.2020 और 30. 06.2020 की अविध को गिना नहीं जाएगा और विलंब कटौती लगाए जाने वाले और लागू कटौती वाले विभिन्न श्रेणियों के आवेदनों को प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि को तद्नुसार उपयुक्त रूप से पुनः निर्धारित किया जाएगा।
- ii. एसईआईएस आवेदनों के लिए

क. वित्तीय वर्ष 2016—17 में दी गई सेवाओं के लिए 10 प्रतिशत विलंब कटौती वाले आवेदनों की अंतिम तिथि 30. 06.2020 होगी और उस तिथि के बाद यह कालातीत हो जाएगा।

2330 GI/2020 (1)

ख. वित्तीय वर्ष 2017—18 में दी गई सेवाओं के लिए 31.03.2020 को यथा—प्रयोज्य 5 प्रतिशत विलंब कटौती 30.06. 2020 तक प्रस्तुत किए गए आवेदनों के लिए लागू होती रहेगी, और इसके पश्चात 10 प्रतिशत विलंब कटौती 31.03. 2021 तक लागू होगी।

Bl | koltfud | puk | dk | i hkko% एमईआईएस / एसईआईएस आवेदनों के लिए लागू विलंब कटौती से छूट प्रदान की गई है और अध्याय 3 के तहत जारी परंतु 01.03.2020 से 30.06.2020 के बीच समाप्त होने वाले स्क्रिपों की वैधता 30.09. 2020 तक बढ़ा दी गई है।

अमित यादव, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 1st June, 2020

No. 08 /2015-2020

Subject: Increase in duration of validity of MEIS/SEIS scrips and relaxation in last dates for filling applications under MEIS/SEIS

- **F. No. 01/75/171/00001/AM20/FTP Cell (Pt.IV).** In exercise of powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy (2015-2020), the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendments in the HBP 2015-20:
- 2. The following sentence is inserted at the end of Para 3.13 of HBP:

"However, Duty Credit Scrips issued between 01.03.2018 and 30.06.2018 shall be valid till 30.09.2020."

- 3. The following is inserted at the end of Para 9.02 of HBP:
 - i. In MEIS applications which attracted a late cut as on 01.03.2020, the period between 01.03.2020 and 30.06.2020 shall not be counted and the last date for submission of various categories of applications attracting that late cut and the applicable cuts will be accordingly suitable re-determined.
 - ii. For SEIS applications
 - a. For the services rendered in FY 2016-17, the last date of application with 10% late cut would be 30.06.2020 and after that date it would become time barred.
 - b. For the services rendered in the FY 2017-18, 5% late cut as was applicable on 31.03.2020, shall continue to be applicable for applications submitted till 30.06.2020, and thereafter 10% late cut would be applicable for applications submitted till 31.03.2021.

Effect of this Public Notice: Relaxation has been provided from applicable late cuts for SEIS/MEIS applications and the validity of scrips issued under Chapter 3 of FTP which are expiring between 01.03.2020 to 30.06.2020 has been extended upto 30.09.2020.

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade & Ex-Officio Addl. Secy.